Российская  Федерация
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
МИРНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                Администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ” 14” октября 2019 г.                                                                          № 38

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в осеннее-зимний пожароопасный  период 2019-2020гг.
по Мирнинскому муниципальному образованию

                    В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в осеннее-зимний период 2019-2020 годов на территории Мирнинского муниципального образования, в соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера », руководствуясь ст.ст.23,46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Рассмотреть вопросы по противопожарной защите организаций населенных пунктов в связи наступлением осеннее-зимнего периода, разработки мер пожарной безопасности и их реализацию.
       2. Утвердить план противопожарных мероприятий.(приложение)
       3. Ответственному за пожарную машину (Лимонтов А.М. ) в срок до 30 октября 2019г.
привести пожарную машину в исправное состояние и обеспечить ее горюче-смазочными
материалами.
4.Постоянно оказывать содействие гражданам пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям по обслуживанию, ремонту печей и электропроводки,  эксплуатирующийся в пожароопасном состоянии.
5.Провести с наступлением зимнего периода, своевременную очистку от снега дорог и   подъездов к организациям, жилым домам и источникам противопожарного водоснабжения.
       6. Руководителям  всех форм собственности в срок до 20 октября  2019г. подготовить
распорядительные документы об усилении противопожарной защиты подведомственных
объектов с принятием конкретных планов неотложных противопожарных мероприятий,
установить действенный контроль за их выполнением.

Глава Мирнинского
муниципального образования                                                                                       А.В. Краснобаев

    Приложение
к постановлению от 14.10.2019г. № 38

План противопожарных мероприятий
осеннее-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов
по Мирнинскому муниципальному образованию

1) создать комиссия с целью проверки технического состояния
  электрической проводки в жилых домах;
[bookmark: _GoBack]2) разработать и вручить гражданам памятки по уборки придомовой территории, в целях обеспечения пожарной безопасности;
3) обеспечить контроль по состоянию  телефонной связи с населенными пунктами ;
4) провести  проверку состояния внутри дворовых проездов с учетом возможности
 подъездов пожарной техники;
 5) на планерное совещание пригласить руководителей бюджетных учреждений и всех  форм  собственности, с ними  провести инструктажи о соблюдении правил  пожарной безопасности в осенне-зимний период;
6) рекомендовать руководителям провести инструктажи  в рабочих коллективах, в
школах с учащимися на классных часах также провести инструктажи о соблюдении   правил пожарной безопасности.